
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.994 DEL 29-07-2020

Registro Generale 1021

Matelica, li 08-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2028 DEL 18-12-2019 PER
LAVORI DA EFFETTUARE PRESSO IL FOYER DEL TEATRO

IL  RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO CHE:

- per una migliore fruizione del Teatro Piermarini da parte del pubblico e delle compagnie e
gruppi di spettacolo chiamate nella stagione teatrale si è reso necessario eseguire un sopralluogo
per la verifica dello stato di conservazione degli arredi e dell'immobile medesimo.

- con determina del Responsabile settore servizi amministrativi n. 1818 del 19/11/2019 è stato
affidato alla ditta S.C.R. Nuova Immagine con sede a Matelica,  il servizio fornitura e posa in
opera di arredi presso i camerini del teatro in sostituzione di quelli in dotazione  che risultavano
oramai deteriorati e/o non funzionali e per eseguire delle piccole opere di manutenzione e di
finitura  all'ingresso dello stesso teatro.

VERIFICATO, in seguito ad un ulteriore sopralluogo che:

- nella platea del Teatro Piermarini vi sono delle tende in corrispondenza delle uscite di
sicurezza laterali in prossimità del palco che hanno bisogno di consistenti interventi di
manutenzione o di sostituzione sia dei tendaggi che del sistema di scorrimento a binario delle
medesime.

- nella zona del foyer del teatro Piermarini, adibito ad enoteca attualmente in gestione
all'associazione produttori del verdicchio, occorre un intervento di manutenzione all'unita
frigorifera ivi presente ed alcuni nuovi punti presa per garantire un miglior funzionamento in
termini di sicurezza dell'attività da svolgere.

- nella zona dell'ingresso alla platea del teatro, ai palchi e al loggione,  non vi sono indicazioni
chiare riguardo il percorso da scegliere per raggiungere tali ambienti e che pertanto sarebbe
opportuno installare delle targhe indicative, così come per l'indicazione dei camerini degli
artisti.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

PRESO ATTO

- che con Determinazione n. 2028 del 18/12/2019 del settore Servizi Amministrativi – sono
state affidate le seguenti forniture:

- alla ditta  S.C.R. Nuova Immagine, con sede a Matelica, la fornitura e posa in opera di n. 2
tende in corrispondenza delle due uscite di sicurezza della platea del teatro e relativi sistemi di
scorrimento e n. 13 targhe indicatrici per un importo di € 1.590, IVA esclusa e
complessivamente di € 1.939,80 IVA compesa, imputando la spesa al cap. 43/19 con

pagamento associato al CIG: ZE62B447DF

- alla ditta Gagliesi Emanuele, con sede in Via Sacrario n. 111, Urbisaglia, in data 14/12/2019,
CF: GGL MNL 79S06 I156T -  P.I.: 01926910439, la manutenzione dell'unità frigorifera presso
il Foyer del Teatro per un importo di € 1.600,00 IVA ESENTE in quanto la ditta aderisce al

regime forfettario,  imputanmdo la spesa al cap. 43/19., con pagamento associato al CIG:

Z7F2B45063

PRESO ATTO ALTRESI'

- che i lavori per la manutenzione dell'unita frigorifera affidati alla ditta Gagliesi Emanuele, con
sede in Via Sacrario n. 111, Urbisaglia, per un importo di € 1600,00 IVA ESENTE non sono
stati eseguiti poiché si sono reasi necessari altri lavori di adeguamento dell'impianto elettrico del
Foyer del Teatro.

- del preventivo presentato in data 01/07/2020 e registrato al prot. n.10042 dalla ditta PUNTO
LUCE – RISTRUTTURAZIONI EDILI – IMPIANTI ELETTRICI, con sede a Matelica, per
l'esecuzione dei lavori di adeguamento impianto elettrico del FOYER del Teatro per un importo
di € 1000,00 +IVA, complessivamente di € 1.230,00

RITENUTO
- rettificare la determinazione n. 2028 del 18/12/2019 in maniera tale da effettuare i lavori di
adeguamento dell'impianto elettrico del Foyer del Teatro anziché i lavori di manutenzione
dell'unita frigorifera precedentemente affidati alla ditta Gagliesi Emanuele

- affidare i lavori di adeguamento dell'impianto elettrico del FOYER del Teatro per un importo
di € 1000,00 +IVA, complessivamente di € 1.230,00 alla ditta PUNTO LUCE –
RISTRUTTURAZIONI EDILI – IMPIANTI ELETTRICI, con sede a Matelica, a seguito del
preventivo  presentato in data 01/07/2020 e registrato al prot. n.10042,  imputando la spesa al

cap. 43/19., con pagamento associato al CIG: Z7F2B45063

Richiamate le norme contenute nei D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.vo
n. 126/2014;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VERIFICATO  che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex art. 125 del Codice degli
Appalti (D. Lgs. 163/2006) senza bando ed inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO  che il  prezzo offerto per la fornitura  ed appare congruo rispetto ai normali
valori di mercato;

VISTO l'art. 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il decreto sindacalie n. 57 del 28.08.2019 con la quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto l'art. 25 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’rticolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG: Z7F2B45063;

D E T E R M I N A

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- rettificare la determinazione n. 2028 del 18/12/2019 in maniera tale da effettuare i lavori di
adeguamento dell'impianto elettrico del Foyer del Teatro anziché i lavori di manutenzione
dell'unita frigorifera precedentemente affidati alla ditta Gagliesi Emanuele

- affidare  i lavori di adeguamento dell'impianto elettrico del FOYER del Teatro per un importo
di € 1000,00 +IVA, complessivamente di € 1.230,00 alla ditta PUNTO LUCE –
RISTRUTTURAZIONI EDILI – IMPIANTI ELETTRICI, con sede a Matelica, a seguito del
preventivo  presentato in data 01/07/2020 e registrato al prot. n.10042,  imputando la spesa al

cap. 43/19., con pagamento associato al CIG: Z7F2B45063

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 22-08-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


